
 

Facoltà di Scienze Politiche 

Il Preside  

 

DECRETO n. 44/2022  Teramo, 25/07/2022  

                                                                                       
IL PRESIDE  

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Teramo;  
VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196;  
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni e integrazioni e, in particolare, l’art. 18, 
comma 5;  
VISTO il decreto rettorale 18 novembre 2014, n. 396, con il quale è stato emanato il regolamento di Ateneo 
per il conferimento di borse di studio e borse di ricerca;  
VISTO il Regolamento UE n. 2016/679 del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali;  
VISTO il Protocollo d’intesa sancito ai sensi dell’art. 15 della L. 241/1990, approvato con delibera della 
Giunta della Regione Abruzzo D.G.R n. 906 del 28 novembre 2018 e con le delibere del Senato Accademico 
del 17/10/2018 e la delibera del Consiglio di Amministrazione del 24/10/2018 dell’Università degli studi di 
Teramo e sottoscritto dai rappresentanti dei rispettivi Enti; 
VISTA  la nota prot. RA/2380227/21/DPB009 del 27/09/2021 del Nucleo Regionale dei Conti Pubblici 
Territoriali incardinato presso il Servizio Controllo di Gestione con la quale è stata proposta all’Università 
degli Studi di Teramo, in esecuzione del Protocollo d’Intesa suddetto l’attivazione di n. 4 borse di studio 
aventi come oggetto “Rilevazione degli enti e delle società a partecipazione pubblica locale operanti nelle 
quattro province 
abruzzesi ed analisi della composizione economica della spesa riclassificata secondo la metodologia dei 
Conti Pubblici Territoriali in relazione al rispettivo settore di riferimento”; 
VISTA la delibera del Consiglio della Facoltà di Politiche del 27/10/2021 con la quale è stato approvato il 
conferimento, mediante procedura di valutazione comparativa, di quattro borse di ricerca nell’ambito del 
Protocollo di intesa con la Regione Abruzzo della durata di cinque mesi per un importo onnicomprensivo di 
euro 6.500,00 (seimilacinquecento cento/00) cad.;  
ACCERTATA con il Responsabile per le attività contabili la copertura finanziaria sul fondo del Cod. Progetto: 
PORI00059;  
VISTO  il decreto del Preside n. 27 del 25/05/2022, relativo all’avviso di selezione per il conferimento di un 
incarico quattro borse di ricerca della durata di cinque mesi nell’ambito del progetto in oggetto; 

CONSIDERATO che, nell’ambito del citato bando di selezione, non sono pervenute domande sufficienti alla 

copertura dei posti; 

RITENUTO di dover procedere, data la mancanza di candidature, alla riapertura dei termini dell’avviso della 

selezione in questione, per consentire la presentazione di nuove candidature al fine di assicurare il miglior 

andamento della selezione in riferimento all’attribuzione delle borse di ricerca: 

VISTA    la delibera del Consiglio di Facoltà di Scienze Politiche del 16/06/2022 che ha autorizzato la 

riapertura dei termini dell’avviso della selezione per il conferimento di quattro borse di ricerca come da 

Decreto del Preside n. 30 del 22/06/2022; 
VISTA la delibera del Consiglio di Facoltà di Scienze Politiche del 21/07/2022 che ha nominato la 

Commissione; 
VALUTATO ogni opportuno elemento; 

DECRETA 

 

È nominata la Commissione giudicatrice nella seguente composizione: 
 
- Prof. Christian Corsi (Ordinario di Economia aziendale - Università di Teramo) 
- Prof.ssa Tiziana Di Cimbrini (Associato di Economia aziendale - Università di Teramo) 
- Prof. Danilo Boffa (Ricercatore di Economia aziendale - Università di Teramo) 
 
per la valutazione dei titoli e per lo svolgimento del colloquio, per il conferimento di 4 borse di studio 
nell’ambito del progetto: 



“Rilevazione degli enti e delle società a partecipazione pubblica locale operanti nelle quattro 

province abruzzesi ed analisi della composizione economica della spesa riclassificata secondo la 

metodologia dei Conti Pubblici Territoriali in relazione al rispettivo settore di riferimento”-Bando 

Decreto del Preside n. 30 del 22/06/2022. 
Le borse avranno una durata di cinque mesi ed un importo di euro 6.500,00 ciascuna, onnicomprensivo 
degli eventuali oneri a carico del borsista ed a carico dell’amministrazione. Le relative attività saranno da 
svolgersi presso la Facoltà di Scienze Politiche e presso il Nucleo dei Conti Pubblici Territoriali della Regione 
Abruzzo, sito in L’Aquila, Via Leonardo da Vinci, 6. 
Responsabile scientifico del progetto e tutor dei borsisti sarà la Prof.ssa Tiziana Di Cimbrini. 
Le borse di ricerca si collocano nell’area Cun: 13 S.S.D SECS-P/07).  
 
 
 

 F.to  Il Preside  
Prof.ssa Francesca Fausta Gallo 


